АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04/06/2013 № 1443

Об установлении  размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми
в  муниципальных  образовательных организациях
Сосновоборского  городского округа, реализующих
основную  общеобразовательную программу
дошкольного образования

 В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», администрация Сосновоборского городского округа
п о с т а н о в л я е т:

 1. За осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных  образовательных
организациях Сосновоборского городского округа, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – муниципальные
образовательные организации), установить ежемесячную плату с родителей (законных
представителей) (далее –  родительская плата) в размере, согласно приложению, если иное не
предусмотрено муниципальными правовыми актами Сосновоборского  городского округа.

В родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных организациях не включаются расходы на реализацию основной
общеобразовательной программы дошкольного образования и расходы на содержание
недвижимого имущества муниципальной образовательной организации.

            2. Утвердить размер родительской платы за осуществление присмотра и ухода за
детьми в муниципальных  образовательных организациях  Сосновоборского  городского
округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
(Приложение).

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,
обучающимися в муниципальных образовательных организациях, родительская плата не
взимается.

4. Предоставить меры социальной поддержки по оплате в размере 50 процентов от

размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком родителям (законным
представителям):
 -    имеющим  трех и более несовершеннолетних детей;

            - являющимися сотрудниками муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных организаций.

 5. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих
муниципальные образовательные организации, родителям (законным представителям)
выплачивается компенсация в порядке и размере, установленном постановлением
Правительства Ленинградской области от 05.03.2007 № 53 «О компенсации части платы за
содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, в Ленинградской области».

            6. Признать утратившим силу постановление администрации Сосновоборского
городского округа от 31.01.2012 № 247 «Об установлении размера родительской платы за
содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях Сосновоборского
городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования» с даты вступления в силу настоящего постановления.

7.   Постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

8. Общему отделу администрации (Тарасова М.С) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

            9. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.

 10.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальным вопросам Алексееву И.Г.

Первый заместитель главы  администрации                                                              В.Е.Подрезов

Исп. Крушинова Т.В.
2-97-49; БЗ

                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                        постановлением администрации
                                                                                       Сосновоборского городского округа

                                                                              от  04/06/2013 № 1443
                                                                                                           (Приложение)

Р А З М Е Р

родительской платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных
образовательных организациях  Сосновоборского  городского округа, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования
                  (руб.)

Муниципальные образовательные

организации

Родительская

плата

с  1 сентября
2013 года

Родительская
плата

с 1 января
2014 года

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  «Детский сад № 1 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребёнка – Детский сад № 2»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  «Детский сад № 3 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  «Детский сад № 4 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 5 комбинированного вида»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 6 - общеобразовательного вида с
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей»

Родительская плата в группах кратковременного пребывания
ребенка в муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 6 -
общеобразовательного вида с приоритетным осуществлением
деятельности по художественно-эстетическому развитию детей»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 7 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по социально-

2100

2250

2100

2100

2400

2100

          1000

2100

2300

2500

2300

2300

2700

2300

1200

2300

личностному развитию детей»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №8 комбинированного вида»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  «Детский сад № 9 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 11 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию детей»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №12 комбинированного вида»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 15»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 18 – компенсирующего вида»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 19»

Родительская плата в группе круглосуточного пребывания  ребенка
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении «Центр развития ребёнка – детский сад № 19»

          2400

         2100

2100

           2400

2250

           3450

           2250

           2600

2700

2300

2300

         2700

2500

3700

2500

2900

Исп. Крушинова Т.В.
2-97-49; БЗ